παρ’ αύτών όπως καί παρά τών κατοίκων τών άλλων πόλεων, τά άπαιτούμενα 
ετήσια δέκατα, ό φόρος χοιρείου κρέατος, τό ετήσιον κατ’ άποκοπήν μίσθω­
μα γης καί άλλοι δασμοί, κατά τόν άνωτέρω λέγομεν κώδικα, τών έν αύτή 
τη χερσονήσφ τοϋ 'Αγίου "Ορους κειμένων μονών είναι χίλια τετρακόσια 
δέκα οκτώ γρόσια (1.418) καί τών εν τή είρημένη χερσονήσφ κατοικούν- 
των ύποφόρων ’Οθωμανών υπηκόων όντων γενικώς άγάμων, οί φόροι τοϋ 
ύπ’ αύτών καταναλισμομένου χοιρείου κρέατος, άπό έξήκοντα άσπρα δι’ 
έκαστον άτομον, χίλια πεντακόσια πεντήκοντα γρόσια 1.550. Ό φόρος 
τών άμπελώνων κατά στρέμματα, προς έξήκοντα άσπρα τό στρέμμα, όκτα-

[...]

Ό φόρος τών έλαιοδένδρων, προς δύο άσπρα 
τό έλαιόδενδρον, πεντακόσια έβδομήκοντα γρόσια 570. Ό φόρος τών 
λεπτοκαρίων λογιζομένων εις στρέμματα, προς δύο γρόσια τό στρέμμα, χί­
λια έννεακόσια όγδοήκοντα πέντε γρόσια 1.985. Ό φόρος τών κήπων, 
προς εν γρόσιον τό στρέμμα, διακόσια είκοσι πέντε γρόσια 225. Ό φόρος 
τών λειμώνων καί άγρών αύτών πεντακόσια τεσσαράκοντα γρόσια 540. 
Ό φόρος τών κυψελών εκατόν πεντήκοντα πέντε γρόσια 155. Ό φόρος 
τών μύλων τριάκοντα δύο γρόσια 32. Τό ώς άντίκρυσμα τοϋ φόρου τής ά- 
γοράς τών διά τούς κατοίκους τής χερσονήσου άπαιτουμένων σιτηρών κατα-